

## داد و ستد

### ۳۸۲ واحد صنعتی ناشی از سیل خسارت دیدند



خسارت‌های اولیه بخش صنعت، معدن و تجارت در سیل اخیر تاکنون ۲۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.به گزارش ایلنا، براساس برآوردهای صورت گرفته، خسارت‌های وارد شده ناشی

از سیل به واحدهای صنعتی تاکنون ۵هزار میلیارد ریال، واحدهای صنفی حدود ۴هزار و ۵۰۰میلیاردریال، قالیافان حدود هزار و ۳۰۰میلیارد ریال و زیر ساخت‌ها و تأسیسات شهرک‌های صنعتی و راه‌های دسترسی به معادن حدود هزار و ۵۵۰میلیارد ریال برآورد شده است.

خسارت‌های صنعت، معدن و تجارت استان خوزستان با توجه به وضعیت فعلی قابل بررسی نیست، اما طبق برآوردهای اولیه حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال به این استان خسارت وارد شده‌است.بنابراین گزارش، طبق برآوردهای اولیه تاکنون به ۳۸۲ واحد صنعتی و ۱۷ هزار و ۹۰۰ نفر قالیباف در سیل اخیر خسارت برآورد شده است.

### امضای یادداشت تفاهم تبادل ارزش گمرکی

### بارمنستان

یادداشت تفاهم تبادل ارزش گمرکی برای جلوگیری از تخلفات ناشی از کم اظهاری بین گمرکات دو کشور ایران و ارمنستان به امضا رسید.

به نقل از صداوسیما، در مراسمی یادداشت تفاهمی برای تبادل ارزش گمرکی کالا و اشتراک گذاری اظهارنامه‌های صادراتی و وارداتی بین دو کشور ایران و ارمنستان با حضور رئیس کل گمرک کشور و دایوت آنتانیان رئیس کل و مسورن ملیک اسرالییان مدیر بین الملل گمرک ارمنستان به امضا رسید. در این جلسه دایوت آنتانیان رئیس کل گمرک ارمنستان گفت: با توجه به افزایش ۴۴ درصدی مبادله کالا در سال ۲۰۱۸ نسبت به سال ۲۰۱۷ به نظر می‌رسد که باید ارتباط تجاری دو کشور بیش از این شود و برای تحقق آن باید سرمایه گذاری بالاتر و شفافیت بیشتری در مرادوات تجاری وجود داشته باشدوی افزود: اشتراک گذاری اظهارنامه‌های صادراتی و وارداتی و همچنین تبادل ارزش گمرکی کالاها به هر دو کشور این امکان را می‌دهد تا ضمن جلوگیری از تخلف با ایجاد شفافیتی برای تجار دو کشور شرایط مناسبتری برای فعالیت را فراهم نمایند.

### برخی تصمیمات عامل افزایش قیمت‌ها



رئیس اتاق بازرگانی گفت: در شرایط فعلی تصمیماتی اتخاذمی شود که منجر به افزایش قیمت محصولات داخلی می‌شود.

به گزارش فارس ، غلامحسین شافعی

در هشتاد و چهارمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی که در اتاق بازرگانی ایران که با حضور وزیر اقتصاد و دارایی برگزار شد، گفت: در شرایطی صادرات پياز برای کنترل قیمت ممنوع شده است که کشوری مانند پاکستان برای واردات پياز با قیمت هر کیلوگرم ۱۵۰۰ تومان به ما التماس می‌کند.

شافعی اظهار داشت: یاد رست است که به دلیل شرایط اضطراری تصمیماتی اتخاذ شود که چنین نتایجی از قبیل افزایش قیمت‌ها را در برداشته باشد؟

**گروه تجارت: نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران معتقد است**

**آنچه اثر گذاری معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه را نشان می‌دهد و سنگ محک این نهاد قرار می‌گیرد، فعالیت و توانایی آنها در دوره تحریم و گشودن درهای تجارت با کشورهای همسایه و منطقه است.**

به گزارش تجارت به نقل از اتاق بازرگانی تهران، حدود دو سال پس از ایجاد معاونت دیپلماسی اقتصادی در تشکیلات وزارت امور خارجه، در اوایل هفته جاری، از وب‌سایت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه نیز رونمایی شد. بر اساس آنچه که غلامرضا انصاری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه توضیح داده، راه‌اندازی این وب‌سایت، با هدف تسهیل بازاریابی تولیدکنندگان و تجار صورت گرفته است. به گفته او، این سایت شامل دو بخش، معرفی بازارهای خارجی و معرفی ظرفیت‌های اقتصادی ایران خواهد بود.

محمدجواد ظریف، رییس دستگاه دیپلماسی کشور بارها در سخنان خود اعلام کرده است که این تغییرات، نظیر ایجاد معاونت دیپلماسی اقتصادی به منظور بازنگری در جهت‌گیری‌های وزارت امور خارجه که عمدتاً معطوف به مسایل سیاسی و امنیتی بوده، است. به بیان ساده‌تر، ظاهر آیین‌وزار تخانه باحیای معاونت اقتصادی و حالا با راه‌اندازی سایت دیپلماسی اقتصادی قصد دارد، نقش پررنگ‌تری در حوزه اقتصاد ایفا کند. احیای معاونت اقتصادی در نیمه دوم سال ۱۳۹۶ برای فعالان اقتصادی، نویدبخش تلاش مجدانه دستگاه دیپلماسی در حوزه بین‌الملل برای گشودن درهای بیشتری به روی اقتصاد ایران بود. حالا که حدود دو سال از شکل‌گیری این معاونت سپری شده، عملکرد آن تا چه حد برای تولیدکنندگان

### توان داخلی راهکار برون رفت از مشکلات



نماینده بویسن زهرآ و اوج در مجلس شورای اسلامی گفت: تنها راه برون رفت از مشکلات اقتصادی و تحقق شعار سال اتکا به توانمندی‌های داخلی، حفظ وحدت و کمک به رونق تولید است.

روح او، بابایی صالح در گفتگو با مهر در خصوص شرایط دشوار کشور در سال ۹۸ و اولویت‌های مردم و مسئولان گفت: در سال ۹۷ در شرایط دشوار مالی قرار داشتیم و قیمت‌ها با شرایط موجود سرسام آور بالا رفت و شاهد نوسانات ارزی و بالا رفتن قیمت دلار تا سقف ۲۰ هزار تومان هم‌بودیم اما وقتی ارز کاهش یافت قیمت کالاها کاهش نیافت که این موضوع نیز مشکلات را بیشتر کرد.

### نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران تحلیل کرد

# لزوم تقویت دیپلماسی اقتصادی با هدف مقابله با تحریم‌ها



و بازرگانان رضایت بخش بوده است؟ آیا اکنون که تحریم‌های جدید بر اقتصاد ایران تحمیل شده، ماموریت این معاونت به پایان رسیده یا مسئولیت سنگین‌تری بر گرده این نهاد گذاشته شده‌است؟ حسین سلاح‌پورزی را نایب‌رییس اتاق ایران در رابطه با عملکرد این معاونت و ماموریت‌های آن به روابط عمومی اتاق تهران گفت: تشکیل معاونت اقتصادی و تأسیس پایگاه رسانه‌ای دیپلماسی اقتصادی گام مثبت و امیدوار کننده‌ای قلمداد

می‌شود؛ چرا که تا پیش از این، تمرکز وزارت امور خارجه و سفارتخانه‌ها به عنوان نمایندگان جمهوری اسلامی در خارج از کشور، صرفاً معطوف به حوزه سیاسی و امنیتی بود. از این رو، شکل‌گیری این معاونت، این امیدواری را در میان فعالان اقتصادی ایجاد کرد که وزارت امور خارجه و سفارتخانه‌ها از این پس در خدمت توسعه صادرات قرار می‌گیرند.او ادامه داد: اما اینکه، این معاونت تاکنون اقدامات موثری داشته است یا خیر، به نظر می‌رسد تاثیر

قاضی‌پور در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت با انتقاد از افزایش قیمت خودرو در روزهای اخیر، گفت: نقدبندی موجود در کشور، بازار ارز، سکه، خودرو و… را تحت تاثیر قرار داده و مشکلات بسیاری ایجاد کرده‌است مردم برای حفظ ارزش پول خودبه‌به‌بازار خودرو و هجوم برنددر نتیجه

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت اقتصاددانان دولتی به دنبال اقتصادباز هستندواعامی کنندبایداز طریق عرضه و تقاضا قیمت‌ها تعیین شود اما در حال حاضر که واردات خودرو ممنوع شده نمی توان سیاست اقتصادا ازاد را در بازارهای انحصاری، به کار گرفت. نادر

### تعیین تکلیف ثبت سفارش ۱۰۰هزار خودروی خارجی

خانه‌ملت‌با‌اشاره‌به‌دستور کار کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت صورت گرفت، گفت: در این جلسه نمایندگان به طرح سوالات خود از رحمانی پرداختند.نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به نخستین



عضو هیأت رئیسه کمیسیون صنایع مجلس درباره جلسه متبوع خود با حضور وزیر صنعت، گفت: در این جلسه ۴سوال از وزیر صمت صورت گرفت که رحمانی توانست نمایندگان را پاسخ‌های خود قانع کند.

سیدجواد حسینی کیا در گفت‌وگو با خبرگزاری

### وزیر صنعت از موافقت بانک مرکزی خبر داد؛

# واردات کالا به جای انتقال ارز به کشور



افغانستان دارند.

این مسئول با تاکید بر نگاه ویژه به بازارهای هند و چین و آفریقا، گفت: کشورهای همسایه برای صادرات را باید به صورت یک پیکیچ دید، به طور مثال از مسیر بازار عراق به بازار سوریه و

اظهار کرد: ضرورت دارد که استان‌های همجوار با کشورهای همسایه را فعال کنیم، چنانکه استان‌هایی همچون آذربایجان، شرقی و غربی ارتباط بیشتری با تجار ترکیه و آذربایجان، سیستان و بلوچستان با پاکستان و خراسان با آسیای میانه و

## عضویت انجمن ملی حمایت از حقوق کنندگان در کار گروه تنظیم بازار

وی گفت: مقرر شد از انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان در جلسات کار گروه تنظیم بازار دعوت بعمل آید تا در کنار سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان که تنها ارگان دولتی است که از حقوق مردم در این نوع ساختارها دفاع می‌کند این انجمن هم بتواند کمک حال سازمان در حمایت از حقوق کنندگان باشد.

تابش در زمینه کار که کرد انجمن‌های حمایت از حقوق مصرف کنندگان و ضرورت و حضور انجمن‌ها در کار گروه تنظیم بازار چیست گفت: به منظور ضرورت تقویت نقش

و جایگاه انجمن‌های حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تبیین و گسترش نقش و کارکرد تشکل‌های مربوط به حقوق مصرف کنندگان و حضور فعال تر انجمن‌های مذکور در تصمیم‌گیری‌های کار گروه‌ها و ساختارهای تصمیم‌گیری و همچنین بهره‌گیری از نظرات تشکل‌های مردمی این اقدام انجام گرفت.

به گفته وی انجمن‌های حمایت از حقوق مصرف کنندگان به نمایندگی از جامعه بزرگ مصرف کنندگان می‌توانند مطالبات مختلفی را در این کار گروه مطرح و بعنوان عضو اصلی کار گروه

### گسترش "مال"ها در مقابل "رونق تولید" است



رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه روند فعلی گسترش مال‌ها بهره‌ای به اشتغال و تولید نمی‌رساند، تصریح کرد که دست‌اندر کاران فروشگاه‌های بزرگ باید متعهد شود که

۵۰ تا ۸۰ درصد کالا‌های خود را از تولیدات داخلی تأمین کنند.

عبدولواهب سهل‌آبادی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اگر نگاه ما نگاه شخصی باشد تأسیس مال، فروشگاه و کارخانه هیچ‌کدام نمی‌تواند به اشتغال کشور کمک کند، گفت: با توجه به اینکه این فروشگاه‌های بزرگ با استفاده از امکانات کشور به بهره‌برداری می‌رسد، باید مشخص شود که چقدر از کالا‌هایی که در این فروشگاه‌ها عرضه می‌شود از محصولات تولید داخل تأمین شده است.

### سیاست اقتصاد باز در بازار خودرو قابل اجرا نیست



حجم تقاضا در این حوزه بیشتر شد زیرا افزایش تقاضا، قیمت خودرو نیز افزایش چشم‌گیری پیدا کرد.قاضی‌پور بهترین راهکار برای مدیریت نقدبندی وساماندهی بازار خودرو، فراهم کردن زمینه‌های لازم برای سرمایه‌گذاری پول‌های شناور در بورس، اشتغال و تولید دانست.

### اخبار کوتاه

### رفع مشکلات بنگاه‌های سیل زده در اولویت است

معاون امور صنایع وزارت صنعت،

معدن و تجارت گفت: بررسی وضعیت تولید، زیرساخت‌ها (نظیر شهرک‌های صنعتی) و رفع مشکلات بنگاه‌ها در استان‌های سیل‌زده امسال در اولویت ستاد تسهیل و رفع موانع تولید قرار دارد.

به گزارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت، «فرشاد مقیمی» در نخستین نشست ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در سال ۹۸ افزود: شفاف سازی و اطلاع‌رسانی قوانین، مصوبه‌ها و مقررات حوزه تولید برای آگاهی تولید کنندگان و فعالان اقتصادی یکی از برنامه‌های این ستاد است.وی اظهار داشت: امسال به عنوان «رونق تولید» نامگذاری شده و ایجاد هماهنگی، هم‌افزایی و وحدت رویه بین دستگاه‌های ملی به منظور هدایت و انسجام تصمیم‌گیری در حوزه تولید بسیار حائز اهمیت است.معاون امور صنایع وزارت صنعت، حل و فصل مشکلات بنگاه‌های تولیدی کوچک، متوسط و بزرگ در کار گروه‌های استانی با تفویض اختیارات دستگاه‌های ملی به سازمان‌های استانی را از دیگر برنامه‌های این ستاد برشمرد.

### بازار عراق مستعد تجارت و تولید پلاستیک ایران است

رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در عراق می‌گوید بازار این کشور مستعد تجارت و تولید پلاستیک ایران است.

به گزارش ایرنا، ناصر پیرزاد، رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در عراق در بازدید پایوبون ایران در نمایشگاه بین‌المللی صنعت پلاستیک عراق گفت: بیشترین ارزش صادرات ایران به عراق مربوط به گروه محصولات و مصنوعات پلاستیکی است و روند روبه رشد تقاضا در عراق برای تولیدات این بخش نشانگر مستعد بودن بازار عراق جهت تولید و تجارت کالا‌های مورد اشاره است.وی اظهار داشت: تمرکز برای توسعه محصولات صنایع پایین‌دستی پتروشیمی و افزایش سطح بازاریابی هدف بویژه در عراق می‌باشد.اولویت‌دنبال شودچون می‌تواند ضمن تکمیل تجیر مازر ش‌افزوده موجب استفاده از ظرفیت‌های خالی صنعت داخل برای رونق تولید باشد.

رایزن بازرگانی ایران در عراق همچنین استفاده از روش‌های متناسب در عراق برای یادار سازی محصولات زیر گروه صنعت پلاستیک و چاپ و بسته بندی را مهم ارزیابی کرد.

<sup>[1]</sup> رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه روند فعلی گسترش مال‌ها بهره‌ای به اشتغال و تولید نمی‌رساند، تصریح کرد که دست‌اندر کاران فروشگاه‌های بزرگ باید متعهد شود که

<sup>[2]</sup> ۵۰ تا ۸۰ درصد کالا‌های خود را از تولیدات داخلی تأمین کنند